



Ława. Wraca temat muzeum. Rafał Kocięda: nie musi być prowincjonalne, ze znużonym kustoszem

data aktualizacji: 2019.01.29



Podejmujemy próbę stworzenia w Ławie muzeum- informuje Burmistrz Ławy Dawid Kopaczewski, zapraszając wszystkich, którym zależy na tym, by taka placówka w naszym mieście powstała, na konferencję pod hasłem "Historia - ludzie - tożsamość - pamięć. O potrzebie powołania muzeum w Ławie". Zapraszał też, podczas poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej w Ławie, zaangażowany w tę inicjatywę regionalista Rafał Kocięda. Przekonywał, że ławskie muzeum nie musi być małomiasteczkowe, wręcz przeciwnie...

Rafał Kocięda pojawił się w sali sesyjnej ławskiego ratusza w poniedziałek, 28 stycznia, w charakterze przedstawiciela grupy, która w 2006 zainicjowała w Ławie starania o stworzenie muzeum. Zachęcił wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w spotkaniu poświęconym planom utworzenia w naszym mieście takiej placówki. Odbędzie się ono w środę, 6 lutego w sali konferencyjnej Ławskiego Centrum Kultury. Organizatorami są Miasto Ława, ICK, Internetowe Muzeum Ławy i Stowarzyszenie Badaczy Historii Deutsch Eylau "Ilavia".

- Celem spotkania będzie przybliżenie Państwu projektu budowy muzeum w naszym mieście - przybliżał szczegóły Rafał Kocięda. - Oczywiście, nie będziemy

Państwa przekonywać do tego, że to muzeum jest potrzebne, bo taką świadomość na pewno Państwo macie. Chcemy natomiast pokazać Państwu, co my, jako pasjonaci, regionaliści, możemy wnieść w rozwój tej placówki, co możemy zrobić, żeby podnieść jej atrakcyjność i zwiększyć rangę w hierarchii muzeów w Polsce.

Dodał, że grupa lokalnych regionalistów ma na swoim koncie już kilkanaście lat aktywności i wiele sukcesów.

- Muzeum iławskie niekoniecznie musi być kolejną prowincjonalną placówką, w której znudzony kustosz będzie niezmiennie pokazywał pralkę franie, wypchaną kurę i jakiś gliniany garnek - mówił Rafał Kocięda. - Będzie to placówka wyposażona w wysokiej klasy zabytki. Chcemy również pokazać, co, poprzez naszą społeczną pracę i nasze pomysły, chcemy wnieść w rozwój turystyczny miasta.

Konferencja będzie okazją do prezentacji zabytków z prywatnych zbiorów lokalnych regionalistów. Jak deklarował Rafał Kocięda, będą oni gotowi przekazać je do iławskiego muzeum. Ponadto w planie spotkania jest przedstawienie przez dr Wiesława Skrobota koncepcji funkcjonowania Muzeum Regionalnego w Iławie. Z kolei Piotr Lulkowski przybliży swój pomysł na Muzeum Grafiki "Mon petit Louvre". O tym drugim projekcie [niedawno pisaliśmy na portalu](#).

Jest przewidziana dyskusja.

- To ważny krok w kierunku utworzenia w naszym mieście muzeum, o co od wielu lat zabiega całe środowisko regionalistów - ocenia burmistrz Dawid Kopaczewski.

Wraca postulat stworzenia w Iławie muzeum...



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56876-ilawa-wraca-temat-muzeum-rafal-kocieda-nie-musi-byc-prowincjonalne-ze-znudzonym-kustoszem>